
 
 

Edição eletrônica disponível no site www.anguera.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA-FEIRA 
27 DE MAIO DE 2025 

ANO V – EDIÇÃO N° 92 
 
0 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Secretaria Municipal de Educação 

Gabinete do Secretário 

 

 
 Avenida Felipe Pedreira Brandão, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-063 

CNPJ: 30.968.535/0001-11     Telefax: (75) 3239-6500     E-mail: educacao.anguera@gmail.com 
 
 

PORTARIA SEC Nº 15/2025 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANGUERA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 83 da Lei Municipal 

nº 165/2013, resolve:  

 

NOME DO(A) PROFESSOR(A) MATRÍCULA PERÍODO 

FLORA BARBOSA DOS SANTOS 2205 De 27 de maio a 

05 de setembro 

de 2025 ALDISIA MALAFAIA DE CARVALHO MOREIRA 3119 

 

II – Centro Educacional Professor Áureo de Oliveira Filho 
 

NOME DO(A) PROFESSOR(A) MATRÍCULA PERÍODO 

LARISSA RODRIGUES SANTOS 3182 De 27 de maio a 

05 de setembro 

de 2025 OZINEIDE SILVA GUSMÃO 3208 

 

III – Prédio Escolar Maria José Silveira 
 

NOME DO(A) PROFESSOR(A) MATRÍCULA PERÍODO 

JOCELIA FERREIRA DA SILVA 2206 
De 27 de maio a 

05 de setembro 

de 2025 

 

IV – Prédio Escolar São José 
 

NOME DO(A) PROFESSOR(A) MATRÍCULA PERÍODO 

MARIA DAS GRACAS SANTOS PINTO 3712 
De 27 de maio a 

05 de setembro 

de 2025 

 

 

 

Conceder LICENÇA PRÊMIO aos Professores Municipais Art. 1º indicados abaixo 

com identificação das respectivas escolas de lotação, pelo período de noventa (90) 

dias, acrescentando o quantitativo de dias reservados ao recesso junino. 

 

I – Escola Municipal Érico Sophia Brandão 

http://www.anguera.ba.gov.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.anguera.ba.gov.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA-FEIRA 
27 DE MAIO DE 2025 

ANO V – EDIÇÃO N° 92 
 
0 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Secretaria Municipal de Educação 

Gabinete do Secretário 

 

 
 Avenida Felipe Pedreira Brandão, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-063 

CNPJ: 30.968.535/0001-11     Telefax: (75) 3239-6500     E-mail: educacao.anguera@gmail.com 
 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir 

de 27 de maio de 2025. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGUERA-BA, 

EM 27 DE MAIO DE 2025. 

 

 

Renan Iury Mendes Brito 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

DECRETO INDIVIDUAL 003/2025 

http://www.anguera.ba.gov.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

